ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.05.2014                                                                           № 73

Об установлении ограничительных

мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О

ветеринарии»,  Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого

скота, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Российской Федерации от 11.05.1999 № 359 и в связи с

выявлением инфицированного вирусом лейкоза крупного рогатого скота на

территории фермы общества с ограниченной ответственностью «Племенной центр

Смоленский Галловей», расположенной на территории деревни Цинеево

Вешковского сельского поселения Угранского района Смоленской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителю областного государственного бюджетного учреждения

ветеринарии «Угранская ветстанция» разработать и утвердить План

оздоровительных мероприятий по борьбе с лейкозом крупного рогатого скота на

территории фермы общества с ограниченной ответственностью «Племенной центр

Смоленский Галловей», расположенной на территории деревни Цинеево

Вешковского сельского поселения Угранского района Смоленской области.

2. Руководителю областного государственного бюджетного учреждения

ветеринарии «Угранская ветстанция» проводить работу согласно разработанного

Плана оздоровительных мероприятий по борьбе с лейкозом крупного рогатого скота

на территории фермы общества с ограниченной ответственностью «Племенной

центр Смоленский Галловей», расположенной на территории деревни Цинеево

Вешковского сельского поселения Угранского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Главного управления –

главного государственного ветеринарного

инспектора Смоленской области       А.В. Янченков